RESULTADO FINAL - EDITAL PROFÁGUA 001/2024

CHAMADA A PROPOSTAS DE ADESÃO À REDE DO MESTRADO PROFISSIONAL
EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS – PROFÁGUA

O Conselho Superior, em conjunto com o Conselho Gestor, do Mestrado Profissional em Rede Nacional
em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos em Rede Nacional  (PROFÁGUA),  após análise dos

recursos impetrados, torna público o RESULTADO FINAL das instituições aprovadas e selecionadas para

adesão a Rede do Mestrado Profissional de Gestão e Regulação de Recursos Hídricos.

Instituições Aprovadas e Selecionadas:
1 - Estado do Amapá:

Universidade Federal do Amapá (Macapá)

2 - Estado do Ceará:

Universidade Federal do Ceará (Crateús)

3 - Estado do Maranhão:

Universidade Estadual do Maranhão (São Luís)

4 - Estado do Mato Grosso do Sul:

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (Campo Grande)

5 - Estado do Pará:

Universidade Federal do Oeste do Pará (Santarém)

6 - Estado do Piauí:

Universidade Federal do Piauí (Teresina)

7 - Estado do Rio Grande do Norte:

Universidade Federal Rural do Semi-Árido (Pau dos Ferros)

8 - Estado do Sergipe:

Universidade Federal de Sergipe (São Cristóvão)

9 - Estado do Tocantins:

Universidade Federal do Tocantins (Palmas)

Mestrado Profissional em Rede Nacional
em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos

As demais instituições relacionadas abaixo obtiveram pontuação menor em relação a instituição selecionada

em seu estado e poderão aderir à Rede somente em caso de desistência da Instituição. Segue a relação

das instituições na lista de espera seguindo a ordem de classificação do seu estado:

Lista de Espera:

 Estado do Ceará: Instituto Federal do Ceará

 Estado do Maranhão: Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão

 Estado do Maranhão: Universidade Federal do Maranhão

 Estado do Pará: Universidade do Estado do Pará

 Estado do Piauí: Universidade Estadual do Piauí

 Estado do Piauí: Instituto Federal do Piauí

 Estado do Tocantins: Instituto Federal do Tocantins

Ilha Solteira, 28 de março de 2024.

______________________________________

Prof. Dr. Jefferson Nascimento de Oliveira

Presidente do Conselho Gestor

Mestrado Profissional em Rede Nacional
em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos

		2024-03-28T00:02:38-0300